



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sct. Peders Kirkeplads 9, 1. tv.
4700 Næstved

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Næstved-Egnens Udviklingselskab A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 19. maj _____ 20__14__

_____ Uffe Nielsen _____

dirigent

CVR-nr. 20 66 49 40
020825 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Næstved-Egnens Udviklingselskab A/S
Maglemølle 25, 1
4700 Næstved

CVR-nr.: 20 66 49 40
Stiftet: 19. december 1997
Hjemstedskommune: Næstved
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Torben Larsen (formand)
Georg Bentzen
Søren Kæregaard
Bent Pedersen
Ove Larsen
Johnny Jensen
Anne Pedersen
Hans Hansen
Gert Christoffersen
Erik Holst
Kirsten-Marie Devantier
Carsten Rasmussen
Kristian Lind

Direktion

Uffe Nielsen, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sct. Peders Kirkeplads 9, 1. tv.
4700 Næstved

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 19. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at medvirke til at fremme erhvervsudviklingen i Næstved kommune, herunder at besidde aktier og anpartar i andre selskaber.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udgør for 2013 et overskud på 154 tkr. mod et underskud på 755 tkr. i 2012. Egenkapitalen udgør 6.625 tkr. pr. 31. december 2013.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		538.032	1.631.131
Personaleomkostninger	1	-700.582	-3.678.403
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.627	-17.963
Resultat af primær drift		-176.177	-2.065.235
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		495.706	985.261
Finansielle indtægter	2	0	277
Finansielle omkostninger	3	-274.124	-259.749
Årets resultat før skat		45.405	-1.339.446
Skat af årets resultat		108.603	584.632
Årets resultat		154.008	-754.814
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-341.698	-1.758.952
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		495.706	1.004.137
		154.008	-754.815

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.893	66.521
		<u>52.893</u>	<u>66.521</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	12.769.758	12.195.044
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	114.661	138.300
		<u>12.884.419</u>	<u>12.333.344</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.937.312</u>	<u>12.399.865</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		343.177	71.583
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		301.187	323.541
Andre tilgodehavender		28.890	355.375
Udskudt skatteaktiv		188.664	360.773
Tilgodehavende selskabsskat		280.729	403.473
		<u>1.142.647</u>	<u>1.514.745</u>
Likvide beholdninger		<u>158.089</u>	<u>215.813</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.300.736</u>	<u>1.730.558</u>
AKTIVER I ALT		<u>14.238.048</u>	<u>14.130.423</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Virksomhedskapital		4.600.000	4.600.000
Reserve for opskrivninger		4.895.640	4.399.934
Overført resultat		-2.870.626	-2.528.927
Egenkapital i alt		<u>6.625.014</u>	<u>6.471.007</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		<u>11.318</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	7		
Kreditinstitutter		<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		1.318.494	1.318.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser		193.373	217.670
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.812.218	5.249.731
Anden gæld		192.351	777.782
Deposita		<u>5.280</u>	<u>15.594</u>
		<u>7.521.716</u>	<u>7.579.416</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.601.716</u>	<u>7.659.416</u>
PASSIVER I ALT		<u>14.238.048</u>	<u>14.130.423</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	630.534	2.960.610
Pensioner	43.259	647.274
Andre omkostninger til social sikring	14.297	62.629
Andre personaleomkostninger	<u>12.492</u>	<u>7.890</u>
	<u>700.582</u>	<u>3.678.403</u>
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>277</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	202.326	204.963
Øvrige finansielle omkostninger	<u>71.798</u>	<u>54.786</u>
	<u>274.124</u>	<u>259.749</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	4.936.456	5.026.456
Koncerntilskud/kapitalforhøjelse	0	100.000
Tilgang i året	0	335.000
Afgang i året	0	-525.000
Kostpris 31. december	<u>4.936.456</u>	<u>4.936.456</u>
Opskrivninger pr. 31.12.11 1. januar	7.258.588	6.049.974
Årets resultat	556.097	1.177.241
Andre reguleringer	0	31.373
Overført til modregning i tilgodehavender	7.299	0
Overført til hensatte forpligtelser	<u>11.318</u>	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 31.12.11 31. december	<u>7.833.302</u>	<u>7.258.588</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	<u><u>12.769.758</u></u>	<u><u>12.195.044</u></u>

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egen- kapital tkr.	Årets resultat tkr.
Maglemølle Erhvervspark A/S, Næstved	100 %	9.817.584	147.375
Næstved Sport & Entertainment A/S, Næstved	100 %	2.614.721	514.535
Suså Midtpunkt ApS, Næstved	100 %	-18.617	-108.266
Ejensommen Holmegaard Glasværk ApS, Næstved	100 %	0	0
Næstved Erhverv A/S, Næstved	51 %	<u>504.809</u>	<u>4.809</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u><u>12.918.497</u></u>	<u><u>558.453</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.924.132	1.495.507
Tilgang i året	0	128.625
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	1.300.000
Kostpris 31. december	<u>2.924.132</u>	<u>2.924.132</u>
Opskrivninger 1. januar	-2.785.831	-2.654.177
Årets resultat	-31.395	-174.292
Andre reguleringer	0	-30.185
Overført til modregning i tilgodehavender	36.751	72.823
Nedskrivning af Landliv A/S	-28.996	0
Opskrivninger 31. december	<u>-2.809.471</u>	<u>-2.785.831</u>
Regnskabsmæssig værdi pr 31. december	<u>114.661</u>	<u>138.301</u>

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egen- kapital	Årets resultat
		tkr.	tkr.
Maglemølle Miljøpark A/S, Næstved	50 %	-219.147	-73.504
Landliv A/S, Lolland	25 %	0	0
Næstved-Egnens Turistbureau A/S, Næstved	25 %	468.006	21.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>248.859</u>	<u>-51.638</u>

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	4.600.000	4.399.934	-2.528.928	6.471.006
Forslag til resultatdisponering	0	495.706	-341.698	154.008
Egenkapital 31. december 2013	<u>4.600.000</u>	<u>4.895.640</u>	<u>-2.870.626</u>	<u>6.625.014</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2013	Gæld i alt 31. december 2013
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Næstved-Egnens Udviklingsselskab A/S-koncerenen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsstater inden for sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden Næstved Sport & Entertainment A/S banklån, hvor rest gælden pr. 31. december 2013 udgør 1.732 tkr.

10 Nærtstående parter

Næstved-Egnens Udviklingsselskab A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Næstved-Egnens Udviklingsfond
Havnen 1
4700 Næstved